UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 79/70

RESOLVE:

" e)

SALA VÃS SESSÕES,

1
RtNULO augusto penina

PRESIDENTE

História
poaânea,
redação:

0 CONSELHO VE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO VA UNIVERSIDADE FEVERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 4uoó od/uLbaZçõeó Zegoú e eóíaZuXzvtZaó, tendo
atn vista o que. eonsta do Processo nQ 3707/91 -81 - VepaAtamento de Histõnia;

CONS1VERÃNVO o Paui.ec.eA da Comissão de PotltÃea Voeente,

- Que a. admissão sestã em negime de Vedic.açã.0 ExcZuóiva e sob
o Keg.ime da LegistaçjÕo Tnabathista”.

Aaí. 29 - Revogam-se as disposições em eon&iÕAco.

Aaí. 19 - Ãdota/L a>i Nofuncoi contidas na Reòotução do CEPE nÇ
10/83 pa/ia abe/LtuAa de Concuuo Pãbtteo de Pmvoa e TZtutoò, paAa pftovimen-
to d<o cax.go de P^o^e&òoA. ÃuxtliaA, no VepaAtamento de Hú>tõsúa do Centào de
Eitudoò GejwÃ^ da UFES, paxa pn.eenc.htmento de ■óetó (6J uagaó, sendo duas
(2) vagas na áfiea de HtstÕAÁa Antiga e Medieval, duas (2) vagas na ãfcea de

da ÃmeAsca e duas (2) vagas na cutea de HZstó^ia Moderna e Contem-
eom ex.c.eçã.0 do ttern e do A/utigo 3? que passa a ten a seguinte

13 VE DEZEMBRO DE 1991